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Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. .145 af 29. Marts 1920 
om Tilsyn med Skibe. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1967). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Byplaner. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1975). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): Det 
Forslag, , jeg her har den Ære at forelægge 
for det høje Ting, Forslag til Lov om By- 
planer, er efter en meget lang Udvalgs- 
behandling enstemmigt vedtaget i Lands- 
tinget. Forslaget er udarbejdet paa Til- 
skyndelse af Indenrigsministeriet og af 
Bolignævnet, og i det Udvalg, der har ud- 
arbejdet Forslaget, var der Repræsentanter 
for alle de kommunale Hovedorganisa- 
tioner : Amtsraadsforeningen, Sogneraads- 
foreningen, Købstadforeningell, og For- 
eningen for de bymæssigt bebyggede Kom- 
muner, og Udvalget var enigt i Forslaget, 
som fremsendtes til Ministeriet. Forslaget 
blev derefter forelagt for Landstinget, i; det 
væsentlige saaledes, som dette Udvalg havde 
udarbejdet det. Det er undergaaet betyde- 
lige Ændringer i Landstinget. Forslaget 
gaar ud paa, at  Kommunerne stilles frit 
i deres Bestræbelser for at  tilvejebringe 
Byplaner, i Modsætning til tidligere Forslag, 

der har været fremme, hvorefter Kom- 
munerne fik Paalæg om at udarbejde 
Byplaner. Lovforslaget indeholder en Be- 
stemmelse om, at Byplaner kan udarbejdes 
af Kommunalbestyrelserne og for Køb- 
stædernes Vedkommende indsendes til In- 
denrigsministeriet til Approbation; for Land- 
kommunernes Vedkommende kan de ind- 
sendes til Amtsraadene til Approbation. 
For Landkommunernes Vedkommende er 
Forholdet dog dette, at de har Appel til 
Indenrigsministeriet. 

Lovforslaget indeholder tillige forskel- 
lige Bestemmelser om, hvilke Erstatninger 
der kan ydes de Grundejere, som de trufne 
Foranstaltninger gaar ud over, samt om, 
hvorledes Bekendtgørelse skal finde Sted, 
og hvorledes den Taksation skal foregaa, 
hvorefter der eventuelt skal ydes Erstat- 
ning. I det oprindelige Lovforslag fandtes 
endvidere en Bestemmelse om, at Køben- 
havn og Frederiksberg ikke direkte skulde 
underkastes Lovens Bestemmelser, men at 
man ved en kongelig Resolution skulde 
kunne lempe Loven efter de to Kommuners 
særlige Behov. Dette er nu blevet for- 
andret under Udvalgsbehandlingen i Lands- 
tinget, saaledes at ogsaa København og 
Frederiksberg bliver underkastet de samme 
Vilkaar som de andre Kommuner. 

Da jeg tør gaa ud fra, at det høje 
Tings Medlemmer har læst Lovforslaget, 
saaledes som det har været forelagt Lands- ; 
tinget, og saaledes som det foreligger 
ændret efter en grundig Udvalgsbehand- 
ling dér, skal jeg indskrænke mig til disse 
Bemærkninger, men meget indtrængende 
anmode det høje Folketing om at vedtage 
Forslaget, der er enstemmigt vedtaget af 
Landstinget. Det er af megen Interesse 
for Kommunerne at faa vedtaget Lov- 
forslaget allerede i indeværende Rigsdags- 
samling, saaledes at de Kommuner, der 
særlig har Brug for dets Bestemmelser, 
hurtigst muligt kan faa de fornødne Dis- 
positioner truffet. Jeg anbefaler Lovfor- 
slaget til det høje Tings Velvillie og til 
hurtig Behandling. 

J. Chr. Jensen: Jeg finder Anled- 
ning til at takke den højtærede Indenrigs- 
minister, fordi han har taget Initiativet 
til at faa dette Forslag frem paa Rigs- 홢 
dagen. De Bemærkninger, som Indenrigs- 
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